
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 
 
 

 
 
 

USNESENÍ  
 

ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16. května 2007 

 
 
 
USNESENÍ RK/13/542/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „I/11 a II/318 Častolovice – okružní 

křižovatka“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištěním průběhu 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje, a. s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. Důvodovou zprávu 
 2. Smlouvu o sdružení - účelem sdružení (společné činnosti) je zabezpečení činnosti 

zadavatele při zadávání veřejné zakázky „I/11 a II/318 Častolovice – okružní křižovatka” 
 3. Podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na veřejnou zakázku na stavební práce „I/11 a II/318 Častolovice – okružní křižovatka“ 

 4. Návrh členů hodnotící komise vč. náhradníků za Královéhradecký kraj: 
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Jan Regner  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Svatava Koubová 

 5. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 
25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na veřejnou 
zakázku na stavební práce „I/11 a II/318 Častolovice – okružní křižovatka“:  
M-SILNICE, a. s.,Husova 1697, 530 03 Pardubice  
Skanska DS, a. s., direkce Čechy východ Průmyslová 3, 530 03 Pardubice  
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a. s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové,  
Sušilova 1523, 500 02 Hradec Králové  
Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít Smlouvu o sdružení na akci „I/11 a II/318 Častolovice – okružní křižovatka“  
Termín: do 29. 6. 2007  



 2

 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky ve spolupráci s Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové  
Termín: do 29. 6. 2007 
 
  

USNESENÍ RK/13/543/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce III/303 12 Zálesí – Vysoká 
Srbská 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/303 12 Zálesí – Vysoká 

Srbská 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
Termín: 16. 5. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/544/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce Silnice III/3089 Libřice-Smiřice 
– rekonstrukce komunikace 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení zájemců Skanska DS, a. s., a SWIETELSKY stavební, s. r. o., z další účasti  

v zadávacím řízení o veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III/3089 Libřice-Smiřice – 
rekonstrukce komunikace“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení z další účasti v zadávacím řízení zájemce Skanska DS, a. s., 
Bohunická 133/50, 619 00 Brno, který neprokázal splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu  
a zájemce SWIETELSKY stavební, s. r. o., Odštěpný závod DS ZÁPAD, Železničářská 
1234/79, 312 00 Plzeň , který nebyl komisí pro omezení počtu zájemců vybrán pro další účast  
v zadávacím řízení.  
Termín: 16. 5. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/545/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 8 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - Radim 
Prokopec, P Transport z kap. 10 - dopravní obslužnost 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 8 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - Radim 
Prokopec, P Transport z kap. 10 - dopravní obslužnost 
 



 3

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 8 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - 
Radim Prokopec, P Transport z kap. 10 - dopravní obslužnost 
Termín: 22. 6. 2007 
 
 

USNESENÍ RK/13/546/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zařazení nových akcí v rámci limitů financovaných do výše 5.000 tis. Kč podle požadavků 

odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2007  
- II. část pro odvětví  kultury a činnost  Krajského úřadu dle přílohy usnesení  

 2. změny financování jmenovitých akcí v rámci limitů financovaných do výše  
5.000 tis. Kč podle odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2007 - II. část pro odvětví kultury dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 2. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: 21. 6. 2007 

 2. informovat vedoucí příslušných odborů o schválených změnách financování jmenovitých 
akcí do výše 5.000 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2007 - II. část 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ RK/13/547/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemků zastavěných silnicí III/32531 

Prodávající: Václav Danko, bytem Francouzská 593/5, 120 00 Praha 2 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k. ú. a obci Lochenice  
p. p. č. 1288/3 o výměře 85 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 1288/15 o výměře 46 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 131 m2 
Kupní cena: 8.250,- Kč (63,- Kč/m2 - silnice III. třídy) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků  
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 21. 6. 2007 
 

 
 



 4

USNESENÍ RK/13/548/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280 

Prodávající: Mgr. Veronika Sitová, bytem Ruská 598, 506 01 Jičín 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 1484/6  o výměře 50 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  v k. ú. a obci Libáň  
Kupní cena: 2.500,- Kč (50,00Kč/m2-silnice II. třídy)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 21. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/549/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Jaroslava Švecová, bytem Lindnerova 315, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: p. p. č. 1614/43 o výměře 214 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Libáň  
Kupní cena: 5.090,- Kč (23,80 Kč/m2)  
Financování: není finančně kryto 
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 21. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/550/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/284 

Prodávající: Jiří Krkonoška, bytem Karla Moora čp. 495, 507 81 Lázně Bělohrad - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 1.725,- Kč)  
Božena Kamenická, bytem Československé armády čp. 394/9, 500 02 Hradec Králové - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 1.725,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: p. p. č. 518/8 o výměře 69 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Tetín, okr. Jičín 
Kupní cena: 3.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007  



 5

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

USNESENÍ RK/13/551/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemků zastavěných silnicemi č. II/284 a III/284 44 

Prodávající: RNDr. Pavel Machek, bytem Batličkova čp. 254/3, Libeň, 180 00 Praha 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
zastavěné silnicí č. II/284  
- p. p. č. 317/19 o výměře 45 m2  ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 518/2  o výměře 59 m2  ostatní plocha - silnice 
zastavěný silnicí č. III/284 44 
- p. p. č. 520/6  o výměře 256 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú. a obci Tetín, okr. Jičín 
Výměra  pozemků celkem 360 m2 
Kupní cena: 15.440,- Kč (tj. 40,- Kč/m2 a 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

USNESENÍ RK/13/552/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/284 40 

Prodávající: Ing. Milan Puš, bytem Brandlova čp. 1562/13, Chodov, 149 00 Praha  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
p. p. č. 318/1 o výměře 108 m2  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 318/2 o výměře 357 m2  ostatní plocha - silnice  
celková výměra 465 m2 
v k. ú. a obci Tetín, okr. Jičín 
Kupní cena: 23.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 

 



 6

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 21. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/553/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Jaroslava Martínková, bytem B.Čeňka 947, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: p. p. č. 1614/24 o výměře 134 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Libáň  
Kupní cena: 3.190,- Kč (23,80 Kč/m2)  
Financování: není finančně kryto 
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 21. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/554/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/327 29 

Prodávající: pan Oldřich Jadrný, bytem Měník, čp. 50, 503 64 Měník 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: p. p. č. 471/18 o výměře  620 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Písek u Chlumce 
nad Cidlinou a obci Písek 
Kupní cena: 24.800,- Kč (tj. 40,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

USNESENÍ RK/13/555/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem části pozemku p. p. č. 739/20 v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Sdružení ozdravoven a léčeben Trutnov, Slezská 41, 541 01 Trutnov 
Žadatel: MUDr. Rudolf Dušánek, Polní 1848, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 



 7

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/556/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Teplice nad Metují část stavby silnice č. III/30110  

část stavby silnice č. III/30110  
včetně součástí a příslušenství mezi uzlovými body 0431 A 024 a 0431 A 025, od km 0,788 
(v uzlovém staničení) tj. v úseku od křiž. s MK (začátek obchvatu náměstí) až do km 1,121 
(v uzlovém staničení) tj. po křiž. s MK (konec obchvatu náměstí) v celkové délce 333 metrů 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k pozemním 

komunikacím  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Budoucí obdarovaný: město Teplice nad Metují  
Nemovitost:  
část stavby silnice č. III/30110  
včetně součástí a příslušenství mezi uzlovými body 0431 A 024 a 0431 A 025, od km 0,788 
(v uzlovém staničení) tj. v úseku od křiž. s MK (začátek obchvatu náměstí) až do km 1,121 
(v uzlovém staničení) tj. po křiž. s MK (konec obchvatu náměstí) v celkové délce 
333 metrů 

 2. s darováním  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Teplice nad Metují  
Nemovitost:  
část stavby silnice č. III/30110  
včetně součástí a příslušenství mezi uzlovými body 0431 A 024 a 0431 A 025, od km 0,788 
(v uzlovém staničení) tj. v úseku od křiž. s MK (začátek obchvatu náměstí) až do km 1,121 
(v uzlovém staničení) tj. po křiž. s MK (konec obchvatu náměstí) v celkové délce 
333 metrů 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 3. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.2. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Teplice nad Metují část stavby silnice č. III/30110  
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 18. 5. 2007 

 3. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
stavby silnice č. III/30110 dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 21. 6. 2007 
 
 
 
 

 
 



 8

USNESENÍ RK/13/557/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Teplice nad Metují část stavby silnice č. III/30113 

včetně pozemkových parcel pod ní 
část stavby silnice č. III/30113 
včetně součástí a příslušenství mezi uzlovými body 0431 A 025 a 0431 A 031, od km 0,912 
(v uzlovém staničení) tj. v úseku od křiž. s MK (u váhy) až do km 1,450 tj. po křiž.  
s MK (konec silnice) v celkové délce 538 metrů  
pozemky pod stavbou silnice v k. ú. Horní Teplice a obci Teplice nad Metují 
p. p. č. 926/1  ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1065 ostatní plocha – silnice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k pozemním 

komunikacím  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Budoucí obdarovaný: město Teplice nad Metují 
Nemovitost:  
část stavby silnice č. III/30113  
včetně součástí a příslušenství mezi uzlovými body 0431 A 025 a 0431 A 031, od km 0,912 
(v uzlovém staničení) tj. v úseku od křiž. s MK (u váhy) až do km 1,450 tj. po křiž.  
s MK (konec silnice) v celkové délce 538 metrů  

 2. s darováním  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Teplice nad Metují  
Nemovitosti:  
část stavby silnice č. III/30113  
včetně součástí a příslušenství mezi uzlovými body 0431 A 025 a 0431 A 031, od km 0,912 
(v uzlovém staničení) tj. v úseku od křiž. s MK (u váhy) až do km 1,450 tj. po křiž.  
s MK (konec silnice) v celkové délce 538 metrů  
pozemky pod stavbou silnice v k. ú. Horní Teplice a obci Teplice nad Metují  
p. p č. 926/1 o výměře 12371 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p. p č. 1065 o výměře 4773 m2 ostatní plocha – silnice  
Výměra pozemků celkem: 17144 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 3. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.2. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Teplice nad Metují část stavby silnice č. III/30113 včetně 
pozemkových parcel pod ní dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 18. 5. 2007 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování městu 
Teplice nad Metují část stavby silnice č. III/30113 včetně pozemkových parcel pod ní dle 
bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 21. 6. 2007 
 
 
 
 
 



 9

USNESENÍ RK/13/558/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru od Statutárního města Hradec Králové 

pozemků:,  
- p. p. č. 716/1 druh ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 2311 m2 
- p. p. č. 722/1 druh ostatní plocha-jiná plocha o výměře 1209 m2 
- p. p. č. 731/1 druh ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 4946 m2 

vše v k. ú. Pražské Předměstí, obec Hradec Králové 
Výměra pozemků celkem: 8466 m2 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

 2. s uzavřením smlouvy darovací o darování pozemků 
Dárce:  Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- p. p. č. 716/1 druh ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 2311 m2  
- p. p. č. 722/1 druh ostatní plocha-jiná plocha o výměře 1209 m2  
- p. p. č. 731/1 druh ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 4946 m2  
vše v k. ú. Pražské Předměstí, obec Hradec Králové  
Náklady spojené s převodem: 
vklad darovací smlouvy do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. tohoto usnesení 
Správce nemovitého majetku kraje: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338, příspěvkové organizace kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru a uzavření 
darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/559/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek 

ve vlastnictví Jaroslava Macouna v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov, okr. Jičín:  
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 820/1 o výměře 45 m2, která 
bude dle GP č. 343-85/2005 označena jako p. p. č. 820/3 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov 
směnit za  
pozemek ve vlastnictví pana Jaroslava Macouna, bytem Kněžnice čp. 49, 506 01 Jičín 
část p. p. č. 127/8 - díl "a" o výměře 53 m2 a část st. p. č. 172 - díl "b" o výměře 64 m2, které 
budou dle GP č. 343-85/2005 sloučeny do p. p. č. 127/12 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov  
s doplatkem kupní ceny: částku 1.515,- Kč - doplatí Královéhradecký kraj panu Jaroslavu 
Macounovi za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků 

 

 



 10

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 

Jaroslava Macouna v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov, okr. Jičín:  
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 820/1 o výměře 45 m2, která 
bude dle GP č. 343-85/2005 označena jako p. p. č. 820/3 ostatní plocha - manipulační 
plocha v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov  
směnit za  
pozemek ve vlastnictví pana Jaroslava Macouna, bytem Kněžnice čp. 49, 506 01 Jičín  
část p. p. č. 127/8 - díl "a" o výměře 53 m2 a část st. p. č. 172 - díl "b" o výměře 64 m2, 
které budou dle GP č. 343-85/2005 sloučeny do p. p. č. 127/12 ostatní plocha - manipulační 
plocha v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov  
Doplatek kupní ceny:  
částku 1.515,- Kč - doplatí Královéhradecký kraj panu Jaroslavu Macounovi za rozdíl 
ve výměře a ocenění směňovaných pozemků 
Náklady spojené s převodem: návrh na vklad do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitostí zaplatí obě strany společně a nerozdílně 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 820/1 o výměře 45 m2, která 
bude dle GP č. 343-85/2005 označena jako p. p. č. 820/3 ostatní plocha - manipulační 
plocha v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního  

zveřejnit záměr směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek 
ve vlastnictví pana Jaroslava Macouna v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov  
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 16. 5. 2007 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu pozemků 
v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 21. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/560/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, a. s.,  o zápis změny - sloučení 

pozemků, zastavěných silnicí č. II/501 v k. ú. Sedliště u Starých Hradů a obci Sedliště, 
okr. Jičín 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zápis změny - sloučení pozemků v k. ú. Sedliště u Starých Hradů a obci Sedliště, 

okr. Jičín: 
p. p. č. 911/1  o výměře 5009 m2  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 911/5  o výměře 2348 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 911/7  o výměře 786 m2  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 911/9  o výměře 75 m2  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 911/10 o výměře 642 m2  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 911/11 o výměře 92 m2  ostatní plocha - silnice 
výměra pozemků celkem 8952 m2 

 

 



 11

III.  u  k  l  á  d  á   
    In. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o sloučení uvedených parcel pro Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 

USNESENÍ RK/13/561/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání "Žádosti o pronájem nemovitostí ve správě PF ČR" 

Pronajímatel: Pozemkový fond ČR 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Předmět nájmu: části pozemků dotčené stavbou "Oprava živičného krytu komunikace 
III/2956 Vrchlabí-Strážné" podle záborového elaborátu: 
v k.ú. Hořejší Vrchlabí, obec Vrchlabí: 
- část p. č. 1039/2 dle KN - zábor o výměře 8 m2 
- část p. č. 2184/1 dle KN - zábor o výměře 8 m2 
- část p. č. 833/3 dle ZE-EN - zábor o výměře 67 m2 
- část p. č. 833/2 dle ZE-GP - zábor o výměře 155 m2 
- část p. č. 834/1 dle ZE-GP - zábor o výměře 2 m2 
- část p. č. 834/2 dle ZE-GP - zábor o výměře 19 m2 
- část p. č. 1039/1 dle ZE-PK - zábor o výměře 6 m2 
v k.ú. Strážné, obec Strážné: 
- část p. č. 2942/1 dle KN - zábor o výměře 104 m2  

 2. uzavření nájemní smlouvy o pronájmu částí pozemků 
dle bodu I.1. tohoto usnesení 

 3. podání žádosti o souhlas s realizací stavby a se vstupem na části pozemků 
dle bodu I.1. tohoto usnesení pro osoby a techniku, které budou realizovat stavbu "Oprava 
živičného krytu komunikace III/2956 Vrchlabí-Strážné". 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat  "Žádost o pronájem nemovitostí ve správě PF ČR" dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 31. 5. 2007 
 2. uzavřít a podepsat smlouvu o pronájmu částí pozemků dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 31. 12. 2007 
 3. podepsat žádost o souhlas se vstupem na části pozemků dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 31. 5. 2007 
 
 

USNESENÍ RK/13/562/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v budově Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, Wonkova 1142 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nájemní smlouvu na pronájem kanceláře B 103 o ploše 21,37 m2 v budově Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje Občanskému sdružení - SBLIŽOVÁNÍ -ZDŽAL PES, IČ 27040186 
se sídlem Hradec Králové, Wonkova 1142 na dobu neurčitou dle předloženého návrhu 
 
 



 12

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat nájemní smlouvu v souladu s přijatým usnesením  
Termín: 31. 5. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/563/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti Římskokatolické farnosti-děkanství Vrchlabí o souhlas k vynětí pozemku  

ze ZPF, ke stavebnímu povolení k realizaci stavby "Oprava živičného krytu komunikace 
III/2956 Vrchlabí-Strážné", jakož i o souhlas se vstupem na předmětnou část pozemku 
pro osoby a techniku opravu realizující : 
Pozemek: dle ZE-PK v k. ú. Hořejší Vrchlabí, obec Vrchlabí 
- parcela č. 1039/1 - zábor o výměře 6 m2 
dle záborového elaborátu na shora uvedenou stavbu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 5. 2007 
 
 

USNESENÍ RK/13/564/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    občanské sdružení Komitét pro udržování památek z války roku 1866, IČ 00486345, se sídlem 

Eliščino nábřeží 465, budova Muzea východních Čech, 500 01 Hradec Králové, zastoupený 
místopředsedou Ing. Radkem Teichmanem, k zajištění všech činností spojených s  realizací 
akce "Oprava pomníku pěšího pluku č. 4 z války roku 1866" v Rozběřicích s tím, že oprava 
bude provedena nejpozději do 30. září 2007 na základě výběrového řízení provedeného 
zmocněncem maximálně ve výši přiděleného limitu dle účasti státního rozpočtu na financování 
akce ze dne 28. 4. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat zmocnění dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
USNESENÍ RK/13/565/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.   u  d  ě  l  u  j  e   

    plnou moc 
Dagmar Kušlové, ředitelce Domova důchodců Teplice nad Metují, příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje, k zastupování vlastníka nemovitostí při všech správních řízeních 
vedených v souvislosti s výstavbou nákladního výtahu, který bude součástí budovy čp. 4  
na st. p. č. 84 v k. ú. a obci Teplice nad Metují ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
a ve správě Domova důchodců Teplice nad Metují 

II.   u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 25. 5. 2007 

   



 13

USNESENÍ RK/13/566/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh aktualizace projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních 

odpadů včetně jejich obalové složky“ 
 2. Statut a jednací řád Pracovní skupiny určené k řešení projektu „Intenzifikace odděleného 

sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky“ 
 3. návrh smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi společností EKO-KOM,a. s., 

Centrem evropského projektování a Královéhradeckým krajem 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. aktualizaci projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních 

odpadů včetně jejich obalové složky“ 
 2. Statut a jednací řád Pracovní skupiny určené k řešení projektu „Intenzifikace odděleného 

sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky“  
 3. smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci mezi společností EKO-KOM,a. s., Centrem 

evropského projektování a Královéhradeckým krajem 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci mezi společností EKO-KOM, a. s., 
Centrem evropského projektování a Královéhradeckým krajem 
Termín: 15. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/567/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy neinvestičních příspěvků z kap. 02 – životní prostředí pro projekty environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO)  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních příspěvků organizacím:  
 1. NATURA VIVA, občanské sdružení, ZOO Dvůr Králové n. L. ve výši 50.000,- Kč 
 2. Speciální základní škola a Praktická škola, Hradecká 1231, Hradec Králové  

ve výši 50.000,- Kč  
 3. A Rocha – křesťané chrání přírodu, občanské sdružení, Kostnická 85, Husinec  

ve výši 51.000,- Kč 
 4. Masarykova základní škola v Broumově, Komenského 312, Broumov ve výši 73.000,- Kč  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat smlouvy  
o poskytnutí příspěvků 
Termín: 14. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/568/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. 1528/2006, kterým se prodlužuje 

obci Podhradí termín ukončení zpracování projektu „Vodovod Šlikova Ves“ do 31. 12. 2007 

  



 14

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace  

č. 1528/2006, kterým se prodlužuje obci Podhradí termín ukončení zpracování projektu 
„Vodovod Šlikova Ves“ do 31. 12. 2007  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. 1528/2006 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 21. 6. 2007 

 
USNESENÍ RK/13/569/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a financování jmenovitých akcí v rámci limitů podle odvětví z Fondu rozvoje  

a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2007 do výše 5.000 tis. Kč na jednu akci 
na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle tabulky č. 1 přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
Termín: 4. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/570/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozpis státní dotace na rozvojový program "Podpora zvýšení počtu vyučovacích hodin  

v oborech vzdělání gymnázia" dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na jednotlivé organizace dle rozpisu 
Termín:  20. 5. 2007 

 
USNESENÍ RK/13/571/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Střední škole technické a řemeslné, Hlušice 1, pořízení vozu Ranault Master 2,5 

dCi 120k Minibus (16 míst) od firmy FRANCE CAR, s. r. o., Bří Štefanů 978, Hradec 
Králové, formou leasingu (uzavření leasingové smlouvy s ČSOB leasingem a. s., 
Na Pankráci 310/060, Praha 4) s podmínkou úhrady akontace a  leasingových splátek  
z vlastních prostředků příspěvkové organizace  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. převzetí leasingové smlouvy s následnou koupí za účelem pořízení osobního automobilu 

FIAT Panda 1,1, Active,   Střední školou technickou a řemeslnou, Hlušice 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh dle bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 21. 6. 2007 

 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 
vyrozumět o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje ředitele školy 
Termín: 31. 5. 2007 



 15

USNESENÍ RK/13/572/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečnou žádost o provedení změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení: 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 
zápis oboru vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra (délka studia 3 roky)  
s nejvyšším povoleným počtem 142 studentů; výmaz oboru vzdělání 53-41-N/001 
Diplomovaná všeobecná sestra (délka studia 3,5 roku) s nejvyšším povoleným počtem 
142 studentů 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnami v zápisu v rejstříku škol a školských zařízení: 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 
zápis oboru vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra (délka studia 3 roky)  
s nejvyšším povoleným počtem 142 studentů s účinností od 1. 9. 2007; výmaz oboru vzdělání 
53-41-N/001 Diplomovaná všeobecná sestra (délka studia 3,5 roku) s nejvyšším povoleným 
počtem 142 studentů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/573/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečnou žádost o provedení změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení: 

Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Hostinné, B. Smetany 474, 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 32 na 40 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 36-67-H/502 Stavební výroba  
z 16 na 24 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení na doporučení  VVVZ s účinností  

od 1. 9. 2007: 
Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Hostinné, B. Smetany 474,  
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 32 na 40  
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 36-67-H/502 Stavební výroba  
z 16 na 24 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit stanovisko Královéhradeckého kraje odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/574/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití částky 400 tisíc Kč z  rezervního fondu 

organizace na provozní účely 



 16

 2. Galerii moderního umění v Hradci Králové použití částky 84 tisíc Kč z rezervního fondu 
organizace na provozní účely  

 3. Galerii moderního umění v Hradci Králové použití částky 1.200 tisíc Kč z rezervního fondu 
organizace na provozní účely - nákup tří malířských skic Bohumila Kubišty  

 4. Studijní a vědecké knihovně v Hradci králové použití částky 150 tisíc Kč z rezervního 
fondu organizace na nákup  souboru 5 licencí pro provoz www katalogu knihovny 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu  

a kultury 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 9. 2007 
 
 

USNESENÍ RK/13/575/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e   
    Protidrogovou komisi Rady Královéhradeckého kraje ve složení:  

Miloslav Plass 
PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. 
Mgr. Robert Černý 
Mgr. Lucie Smutková 
Mgr. Zuzana Machová 
Ludvík Berger 
MUDr. Jiří Čížek 
Bc. Růžena Jirásková 
MUDr. Vladimír Kyral 
Ing. Mgr. Jiří Staníček 
Olga Trunečková 
Dagmar Serbousková 
Bc. Jana Kaplanová 
Ing. Jaroslav Šmíd  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 31. 5. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/576/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

pro odvětví zdravotnictví na rok 2007 - část V. – dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyty změny do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
Termín: dle termínu zpracování 2. úpravy rozpočtu 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2007 

 
 



 17

USNESENÍ RK/13/577/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platový postup ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ RK/13/578/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo EZ 107/06-GS/412/2787, 

uzavřené se subjektem Krkonoše, svazek města a obcí 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo EZ 107/06-GS/412/2787 , 

uzavřené se subjektem Krkonoše, svazek města a obcí 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo EZ 107/06-GS/412/2787 
Termín: 4. 6. 2007  

 
 

USNESENÍ RK/13/579/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka,  Ing. Rostislava Všetečky a Ing. Alice 

Novákové do Banské Bystrice v termínu 22. 5. - 23. 5. 2007 
 2. zahraniční služební cestu JUDr. Ivany Křečkové na Maltu na jazykový kurz, který  

se koná v termínu 10. 6. - 23. 6. 2007 a bude hrazen z projektu Akkord 
 3. zahraniční služební cestu MUDr. Jiřího Vambery do Německa (Stuttgart) na konferenci 

AER v termínu 30. 5. - 3. 6. 2007 
 4. zahraniční služební cestu Ing. Tomáše Šuberta do Irska na jazykový kurz , který se koná  

v termínu 27. 5. - 9. 6. 2007 a bude hrazen z projektu Akkord 
 5. zahraniční služební cestu Ivana Doležala a Miroslava Plasse na Maltu na jazykový kurz, 

který se koná v termínu 10. 6. - 23. 6. 2007 a bude hrazen z projektu Akkord 
 6. zahraniční služební cestu Mgr. Petra Kmocha na Maltu na jazykový kurz, který se koná  

v termínu 20. 5. - 2. 6. 2007 a bude hrazen z projektu Akkord 
 7. zahraniční služební cestu Petra Kuříka a Ing. Jiřího Nováka do Varšavy (Polsko) v termínu 

30. 5. - 31. 5. 2007 
 
 
USNESENÍ RK/13/580/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky ex-ante kontrol provedených u akcí do grantového schématu Společného regionálního 

operačního programu (SROP) - opatření 1.1 a podopatření 4.2.2 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. seznam akcí s kladným výsledkem ex-ante kontrol: 

§ MP Nástrojárna, s. r. o. - Nákup strojů a zařízení a modernizace výrobních prostor   
společnosti MP Nástrojárna, s. r. o.,  

§ V.A.P.K., s. r. o. - Stavební úpravy výrobních a skladových prostor spol. V.A.P.K., 
s. r. o.  



 18

§ NN STEEL, s. r. o. - Nákup laserového řezacího zařízení s použitím CO2
  

§ Alžběta Rybičková - Rozšíření ubytovací kapacity "U Kocoura" v Orlických horách 
(přestavba stodoly na ubytovací objekt čp. 26 v Solnici)  

§ Václav Andrejs - Kongresové a relaxační centrum Babí *** - Náchod - 
rekonstrukce ubytovacího zařízení a následná certifikace  

§ CONSULTOUR s. r. o. - Zvýšení ubytovacích kapacit v centru města Jičín   
 2. uzavření smluv o financování akcí v rámci kap. 13 grantových schémat SROP - opatření 

1.1 a podopatření 4.2.2 s těmi subjekty, u nichž proběhla kontrola ex-ante s kladným 
výsledkem: 
§ MP Nástrojárna, s. r. o.  
§ V.A.P.K., s. r. o.  
§ NN STEEL, s. r. o.  
§ Alžběta Rybičková  
§ Václav Andrejs  
§ CONSULTOUR, s. r. o.  

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu smluv o financování akce s těmi subjekty, které předloží odboru evropských 
záležitostí a mezinárodních vztahů kompletní dokumentaci požadovanou k podpisu smlouvy  
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/581/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložený návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. EZ 133/06-GS/333/0010 o poskytnutí dotace 

na realizaci grantového projektu uzavřené dne 28. 12. 2006 v rámci grantového schématu 
Rozvoj kapacit dalších profesního vzdělávání opatření 3.3 se subjektem Regionální 
hospodářská komora Severovýchodních Čech 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. EZ 133/06-GS/333/0010 o poskytnutí dotace na realizaci 

grantového projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2006 v rámci 
grantového schématu Rozvoj kapacit dalších profesního vzdělávání opatření 3.3 se subjektem 
Regionální hospodářská komora Severovýchodních Čech 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě č. EZ 133/06-GS/333/0010 dle přijatého usnesení 
Termín: 11. 6. 2007 
 
 

USNESENÍ RK/13/582/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 2713/2006  

ze dne 8. 12. 2006 uzavřené s Městem Jičín a Technickými službami města Jičína 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit výše uvedený návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 21. 6. 2007 
 
 

 
 



 19

USNESENÍ RK/13/583/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce "Zpracování 

Programu rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje" 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o přidělení veřejné zakázky s názvem "Zpracování Programu rozvoje cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje" společnosti GAREP, společnosti s ručením omezeným, se sídlem 
náměstí 28. října 1896/3, Brno - Černé Pole, IČ 60702672, jejíž nabídka byla z hlediska 
obsahového plnění a hodnotících kritérií vyhodnocena jako nejvýhodnější 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušné smlouvy o dílo 
Termín: 30. 5. 2007 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 
 1. zajistit realizaci přijatého usnesení v rámci kapitoly 11 

Termín: 31. 3. 2008 
 2. vytvořit realizační tým ze zástupců Královéhradeckého kraje a CEP na koordinování prací 

při realizaci veřejné zakázky "Zpracování Programu rozvoje cestovního ruchu 
Královéhradeckého kraje" 
Termín: 15. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/584/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo 9/500/2007 ze dne 25. 4. 2007 v bodě II.3 takto: 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

na podporu činností a aktivit destinačních společností Královéhradecké části turisticky 
významnému území Orlické hory a Podorlicko v rámci kapitoly 11: 

 1. Kultuře Rychnov nad Kněžnou, společnosti s ručením omezeným, se sídlem Panská 
79, Rychnov nad Kněžnou, IČ 27475689, ve výši 141.500 Kč 

 2. Regionálnímu turistickému a informačnímu centru, obecně prospěšné společnosti, 
se sídlem I. J. Pešiny 39, Kostelec nad Orlicí, IČ 26011531, ve výši 141.500 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit poskytnutí neinvestičních dotací ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

USNESENÍ RK/13/585/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uzavřít smlouvu o výpůjčce dat a licenční smlouvu se společností Telefónica O2 Czech 

Republic, a. s., Praha, mezi Královéhradeckým krajem a společností Geovap, s. r. o., Pardubice 
týkající se zapůjčení digitálních dat pro účely zpracování pilotního projektu "Jednotné digitální 
technické mapy Královéhradeckého kraje" 
 
 



 20

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o výpůjčce dat a licenční smlouvu se společností Telefónica O2 Czech 

Republic, a. s., Praha, mezi Královéhradeckým krajem a společností Geovap, s. r. o., Pardubice 
týkající se zapůjčení digitálních dat pro účely zpracování pilotního projektu "Jednotné digitální 
technické mapy Královéhradeckého kraje" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o výpůjčce dat a licenční smlouvu se společností Telefónica O2 Czech 
Republic, a. s., Praha, mezi Královéhradeckým krajem a společností Geovap, s. r. o., Pardubice 
týkající se zapůjčení digitálních dat pro účely zpracování pilotního projektu "Jednotné digitální 
technické mapy Královéhradeckého kraje" 
Termín: do 31. 5. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/586/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Obce Nový Hrádek 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí daru - starší HW zařízení, pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje nepotřebné, 

dle soupisu v důvodové zprávě v celkové pořizovací ceně 98.866,70 Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 10. 6. 2007 

IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu příslušné darovací smlouvy 
Termín: 31. 5. 2007 

 
 

USNESENÍ RK/13/587/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky "Střední průmyslová škola elektrotechnická Dobruška (ubytování 

Domov mládeže Dobruška)" v rámci průmyslové zóny Kvasiny - Solnice, kterým 
bude Královéhradecký kraj 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výzvu k podání nabídky a k prokázání kvalifikace 
 2. rozhodnutí o okruhu vyzvaných uchazečů: 

ATIP, a. s., Trutnov 
INS, s. r. o., Náchod 
ATELIER TSUNAMI, s. r. o., Náchod 
ALFAPROJEKT OLOMOUC, a. s., Olomouc 

 3. složení hodnotící komise včetně náhradníků: 
člen: Ing. Václav Cohorna 
náhradník: Uljana Benešová 
člen: Helmut Dohnálek 
náhradník: Ing. Lucie Tulejová 
člen: Ing. Rostislav Všetečka 
náhradník: Ing. Alice Nováková 
člen: Ing. arch. Stanislava Hantonová 
náhradník: Ing. Ivo Semerák 



 21

člen: Ing. Kateřina Černá 
náhradník: Ing. Václav Cidlina 
člen: Ing. Zdeněk Kraus 
náhradník: Dagmar Malcová 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 8. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/588/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

rozhodování o záležitostech uvedených v příloze 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

předkládat Radě Královéhradeckého kraje čtvrtletně zprávu o rozhodnutích učiněných 
na základě svěření dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: průběžně 

 
 
USNESENÍ RK/13/589/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období do 9. 5. 2007  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    opatření k zajištění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady Královéhradeckého 

kraje za sledované období, včetně nově navržených termínů plnění usnesení dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných usnesení rady kraje věcně příslušnými vedoucími odborů 
za sledované období 
Termín: 31. 5. 2007 
 
 

USNESENÍ RK/13/590/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
 1. 10.000,- Kč Obci Pecka, IČ 00271926 na vydání publikace u příležitosti jubilejní 

akce připomínající vyhlazení Lidic 
 2. 5.000,- Kč Sportovnímu centru Dobrošov, IČ 26661497 na pořádání sportovních akcí  

v roce 2007 dle žádosti o finanční podporu 
 3. 20.000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajské sdružení hasičů 

Královéhradeckého kraje, IČ 71175083 na pořízení cen pro vítěze soutěže jednotek Sboru 
dobrovolných hasičů Královéhradeckého kraje 

 4. 20.000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajské sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje, IČ 71175083 na pořízení cen pro vítěze krajského kola soutěže 
mladých hasičů - Plamen a Dorost 



 22

 5. 30.000,- Kč občanskému sdružení Klub Dětem, IČ 26610671 na realizaci projektu "Veselé 
léto" 

 6. 45.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Hořice, IČ 64814297 na pořádání oslav 
110. výročí založení dobrovolných hasičů v Hořicích 

 7. 30.000,- Kč společnosti Ski klub Špindl PRODUKCE, s. r. o., IČ 25253051 na pořádání 
nominačních závodů a mistrovství ČR ve všech kategoriích mládeže 

 8. 30.000,- Kč Českomoravské myslivecké jednotě Okresnímu mysliveckému spolku Náchod, 
IČ 67777414 na pořádání Memoriálu Františka Vojtěcha a Memoriálu prof. Jaroslava 
Svobody 

 9. 20.000,- Kč Univerzitě Hradec Králové, IČ 62690094 na pořádání 4. ročníku mezinárodní 
konference s názvem "Hradecké dny sociální práce" 

 10. 30.000,- Kč AEROKLUBU HRONOV, občanské sdružení, IČ 15046061 
na pořádání závodu "HRONOVSKÉ ORLÍKOVSKÉ PŘEHÁŇKY 2007" 

 11. 20.000,- Kč Městu Hronov, IČ 00272680 na pořádání oslav u příležitosti 115 let od vzniku 
obecní školy a 115 let od vzniku Sboru dobrovolných hasičů v Malé Čermné 

 12. 5.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Sokol Zbečník, IČ 46524959 na úhradu výdajů spojených 
s účastí na mistrovství ČR 

 13. 5.000,- Kč Klubu českého pohraničí, o. s., IČ 44225482 na pořádání 
5. pietního shromáždění občanů k uctění památky zavražděných vězňů koncentračního 
tábora Gross Rosen 

 14. 25.000,- Kč Jiřímu Šléglovi - AGENTURA ŠLÉGL, IČ 47509261 na pořádání 9. ročníku 
festivalu klasické a romantické hudby "ROMANTICKÝ HRÁDEK" 

 15. 10.000,- Kč 1. krkonošskému petánkovému klubu, IČ 70921342 na pořádání zápasu  
v rámci Poháru mistrů evropských zemí - EUROPACUPU 

 16. 25.000,- Kč Obci Hořiněves, IČ 00268801 na projekt "Podaná ruka" 
 17. 30.000,- Kč Domu dětí a mládeže Domino Hronov, IČ 00857921 na pořádání mistrovství 

ČR v mažoretkovém sportu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
Termín: 31. 7. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/591/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce "Dodávka dle licenčního programu 

Microsoft School Agreement Subscriptipon" 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o přidělení veřejné zakázky s názvem "Dodávka dle licenčního programu Microsoft School 

Agreement Subscriptipon" společnosti Abakus Distribution a.s., Křižíkova 35/185, 186 
00 Praha 8, IČ 16191170 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušných smluv 
  Termín: 31. 5. 2007 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Petru Kmochovi, předsedovi komise pro informatiku 

zajistit realizaci usnesení 
  Termín: 31. 5. 2007 
 



 23

USNESENÍ RK/13/592/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. znění Darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a studentem polštiny 

na Univerzity Hradec Králové vymezující dar  tomuto studentovi ve výši 12.000,- Kč 
za účelem absolvování stáže na Úřadě maršálka Dolního Slezska 

 2. znění Dohody o provedení služeb mezi Královéhradeckým krajem a studentem polštiny 
na Univerzity Hradec Králové 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zněním výše uvedených smluv, a tedy i s poskytnutím daru 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

k podpisu uvedených smluv 
Termín: 30. 5. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/13/593/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyčlenění částky 30.000,- Kč z kap. 39 regionálního rozvoje a částky 55.000,- Kč z kap. 

28 sociálních věcí a zdravotnictví na zajištění pořádání akce Týden vzdělávání dospělých 
v Královéhradeckém kraji 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 30. 11. 2007  

 
 
USNESENÍ RK/13/594/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    rozbor požadovaného navýšení počtu pracovníků odboru evropských záležitostí  

a mezinárodních vztahů pro rok 2007 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    navýšení počtu pracovníků odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů  

pro rok 2007 o 8 
III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    k 1. 8. 2007 počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do Krajského úřadu  

v počtu 379 (371 + 8) 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit navýšení pracovníků odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů 
dle schváleného usnesení 

  Termín: 31. 12. 2007 
 
 
USNESENÍ RK/13/595/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pracovní verzi Manuálu upravujícího postup při realizaci Programu spolufinancovaného  

z Finančního mechanismu EHP/Norska 



 24

 2. pracovní verzi textu Výzvy č. 1 k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci Programu 
"Posilování sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji" 
spolufinancovaného z FM EHP/Norska 

 
 
USNESENÍ RK/13/596/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. se zadávacími podmínkami pro dodání a implementaci informačního systému určeného 
pro monitorování dotačních projektů Královéhradeckého kraje 

 2.  s výzvou k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění - TESCO SW a. s., Jeremenkova   
42, Olomouc - v souladu s § 34 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 3. s financováním přípravy a realizace informační podpory monitorování dotačních projektů  
z finančních prostředků kapitoly 13 určených na kofinancování v roce 2007 

 
 
 
 
 

 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 


